
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36 «ЛАСТОЧКА» Г. СВЕТЛОГРАД 

 

 

ПРИКАЗ 

                                                    

 

от 14.11.2019 г.                             г. Светлоград                                          № 72 

 

 

«О назначении ответственного лица по 

 работе с официальным сайтом 

 МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» 

 г.Светлоград  по результатам проведения независимой  

оценки качества условий осуществления образовательной  

деятельности(далее- НОК УООД)» 

 

 

 В соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 29.05.2014г. №785 «Об утверждении требований к 

структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», во исполнение 

протокола №3 от 01.11.2019г. заседания общественного совета по 

проведению НОКУООД, осуществляемой организациями Петровского 

городского округа 

 

 

Приказываю: 

 

 

1.Назначить педагога- психолога А.А. Малахову ответственной за: 

 -размещение на официальном сайте МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» 

г.Светлоград  информации о результатах НОК УООД, 

- информирование о принятых мерах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», 

-достоверность, полноту и своевременность размещения информации, 

-ведение мониторинга посещения гражданами официального сайта и их 

отзывов. 

 

2. Утвердить  проект плана мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в ходе НОК УООД учреждения ( Приложение1).   

 



3. Ответственной за официальный сайт учреждения  педагогу- психологу 

А.А. Малаховой: 

- привести в соответствие с методическими рекомендациями размещение и 

наполнение подразделов официального сайта МКДОУ ЦРР-ДС №36 

«Ласточка» г.Светлоград  в срок не позднее 01 декабря 2019 года; 

- определить сроки предоставления и обновления информации не реже 2 раз 

в месяц; 

- разместить проект плана мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в ходе НОК УООД учреждения на  официальном сайте 

учреждения в срок до 20.11.2019г.  

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ ЦРР- 

ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград                           В.К. Подорожко 
 

 

 

С приказом ознакомлена                                    А.А. Малахова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 

 

 

 


